
RESOLUCTÓN CS No O58 t2023

"1983-202i-4O oños de Deñocroc¡a en Argent¡no"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
CO'VSEJO SUPERIOR
Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta

Coneo Electñnico: consejo.supeiot@.unsa.edu. at

SALTA, 10 de mazo de2023
Expediente N' 22093/14.-

VISTO las presentes actuaciones por las cuales la Direcc¡ón del lnstituto de Educación
Media Tartagal solicita una prórroga excepcional de la designación ¡nter¡na del Prof. Orlando Omar
CUESTAS, en el cargo de Profesor lP4-12 UH de las Asignaturas de BIOLOGIA Y ACTIVIDAD
OPTATIVA, curso 3' Año del referido lnstituto, y

CONSIDERANDO:

Que la prórroga de des¡gnación del Prof. Cuestas, dispuesta por Resolución CS No 196/2022
(fs. 72), caducó el 02 de marzo de 2023.

Que el mencionado lnst¡tuto informa que el trámite del concurso regular para la cobertura de
dicho cargo, se realiza bajo expediente N" 22.004117, y se encuentra en etapa de aceptaciones de
excusaciones presentada por miembros de jurado, su reorgan¡zación y establecer nuevo
cronograma de Análisis de Antecedentes y Entrevista.

Que la Dirección del mencionado lnstituto solicita la presente prórroga, fundado en la
necesidad lnstitucional de no interrumpir el desanollo académico de los estudiantes.

Que a fojas 77 obra informe respect¡vo por parte de la Sra. Secretaria Académica de esta
Universidad.

Que es competencia del Consejo Superior entender sobre el presente tema.

Que la solicitud formulada por la mencionada Dirección del IEM resulta atend¡ble a ju¡c¡o de
este Cuerpo.

Por ello, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina,
mediante Despacho N" 3212023,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 20 Ses¡ón Ord¡nar¡a del 09 de Mazo de 2023)

RESUELVE:
ARTICULO 1'.- Prorrogar, en carácter excepcional y por última vez, la designación inter¡na del Prof.
Orlando Omar CUESTAS, DNI 29.339.192, en el cargo de Profesor TP4-'12 UH de las Asignaturas
de BIOLOGíA Y ACTIVIDAD OPTATIVA, curso 3" Año del lnst¡tuto de Educación Med¡a Tartagal,
con efecto a partir del 03 de mazo de 2023 y por el término de un (1) año o hasta tanto el cargo se
cubra por vía de concurso regular, lo que ocurra primero.

ARTICULO 2'.- Solicitar a las autoridades del |EM-Tartagal eleve de manera urgente un informe
sobre el avance del proceso de concurso.

ARTÍCULO 3".- Comuníquese con copia a: IEM-Tartagal, Prof. Cuestas y D¡recc¡ón General de
Personal. Cumplido, s¡ga al IEM-Tartagal a sus efectos. As¡mismo, publíquese
de esta Un¡vers¡dad. -

el boletín of¡cial

RSR

A PLACCO

VICER

<\
JSCCFETARU CO'ISE.,O SI.'IPENOR

urwERslOAO MC¡criA! oE S tf^
uiltvERs¡DÁ0 rJ^c slf

UNSa.


